ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №268
28 сентября 2023 г.                                             г. Алапаевск

О внесении изменений в Приложение «Состав материалов

Генерального плана муниципального образования Алапаевское»,
утверждённое Решением Думы муниципального образования Алапаевское

от 28.07.2022 №124 «Об утверждении Генерального плана муниципального
образования Алапаевское»

Во исполнение Решения Свердловского областного суда от 21.06.2023

номер производства 3а-317/2023 о признании недействующим в части Решение
Думы муниципального образования Алапаевское от 28.07.2022 №124 «Об
утверждении генерального плана муниципального образования Алапаевское»,
в целях соблюдения прав и законных интересов жителей муниципального
образования Алапаевское, создания условий для устойчивого развития
территорий, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия,
создания условий для планировки территории и для привлечения инвестиций, в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское, Дума
муниципального образования Алапаевское,

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение «Состав материалов Генерального плана

муниципального образования Алапаевское», утвержденное Решением Думы
муниципального образования Алапаевское от 28.07.2022 №124 «Об
утверждении Генерального плана муниципального образования Алапаевское»
(далее – Генеральный план), следующие изменения:

1.1. подп. 60 таблицы 2.3.2 Генерального плана «Сведения о сохраняемых

и изменяемых границах населенных пунктов МО Алапаевское пункта 2.3 Тома
1 «Проект «Генеральный план муниципального образования Алапаевское.
Положение о территориальном планировании», признать утратившим силу;

1.2. подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2. Состава материалов
Генерального плана муниципального образования Алапаевское, признать
утратившим силу;

consultantplus://offline/ref=0E5B152DE705347CAED72B9428D70922E23BC7975C2FA1FF9AE99663CA50C26D8CA0CB77718A60A0S8J8H
consultantplus://offline/ref=0E5B152DE705347CAED735993EBB5728E13099925F23A9AEC0BD90349500C438CCE0CD2232CE6BA28B619BB1S2JCH

1.3. подпункт 2.1.29. пункта 2.1. раздела 2. Состава материалов
Генерального плана муниципального образования Алапаевское, признать
утратившими силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 21 июля 2023 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Алапаевская искра» и на

официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по нормативным-правовым вопросам и местному
самоуправлению Думы муниципального образования Алапаевское (А.И.
Шалаев).

Председатель Думы
муниципального образования
Алапаевское

_______________ О.Н. Бычкова

Исполняющая обязанности Главы
муниципального образования
Алапаевское

_______________ Н.А. Соколова